Iudicium  — Item  nota in crastino per dominos semper com- 
munes anno eiusdem ut supra (d. i 5  Septembris 1423).

166. (Poy ter. V II fo l .  g4°). C u s z  — Item  veniens magnificus do
minus Cusz de Gołańcza cum littera procuratorii tam quam  legitimus pro- 
curator ex parte nobilis Nicolai de Swaschouicze obtulit vnam litteram  
papiream  sub sigillo citatoriam  a iudicio regali Syradiensi, in qua magnifici 
ac nobiles sunt protestati videlicet O ttha de Szedczicevna capitaneus Sira- 
diensis s e n i o r  c a s t r i  et  c o m i s s a r i u s  i u d e x  S y r a d i e n s i s  et 
Stanislaus Starsew sky, A lbertus Scwyenissowsky, Grzymała de Lipkini,

x) R ó w n o b rz m ią c a  z ap isk a  z n a jd u je  s ię  ta k ż e  w  k s ięd z e  K o śc iań sk ie j IX  fol. i 35°. 
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M arco de Wanglczewo procuratore Syradiensi, Andrea W anzyconis de 
Grabcza, Mathia de Noczky camerariis necnon vexillifero Syradiensi Gre- 
gorio de Równa heredibus iudicio castrensi presidentibus dominis et amicis 
nostris carissimis, quod Nicolaus idem de Swachouicze sit de nobili genere 
patris e t matris natus sen procreatus et frater germanus Sulconis olim 
bone memorie, cni Nicolao strenuus Theodrichus de M edzychot turpi infa
mia contradixit, quod non esset de nobili genere procreatus et pro eo ab 
eodem Nicolao citatus, e t non p aru it; ideo nos sane percipientes predicto- 
rum  dominorum [łitteram] conseruauimus eundem Nicolaum circa nobilitatem 
et quod sit frater germanus Sulconis de nobili genere procreatus; et dominus 
Cusz veniens cum copia citacionis astitit terminum perem ptorium  super 
dominum Theodrichum  pro eadem diffamia dicti Nicolai attingens se ad 
illum, qui sibi terminum assignauit; et veniens ministerialis coram iudicio 
recognouit, quod ipsum tribus [vicibus], et u ltra ius, ad iudicium uocauit et 
nullus contradixit, et idem Theodrichus de M edzychot luit penas iudicio 
quatuordecim m arcas currentis monete, et actori tres m arcas currentis [mo- 
nete] grossorum pragensium, quas penas debet soluere iudicio infra duas, 
et actori infra sex  septim anas sub pignoracione, et super hoc Cusz adiudi- 
catum soluit.

Iudicium. — Nota iudicium particulare fe r ia  lercia in cras- 
tino omnium sanctorum in castro Popnaniensi anno domini 
millesimo quadringentesimo picesimo tercio per dominos Der- 
slaum de Or {es komo burgrabium Popnaniensem, Stanislaum Slap 
loco palatini, N icolaum Cecęerad loco iudicis, Nicolaum Zekir- 
kam loco subiudicis, Nicolaum de Swekothky loco wexiliferi, 
Derslaum de Roswarowo dominorum (d. 2 Novem bris 1423).

Iudicium. — In crastimo iudicium per eosdem dominos sem- 
per communes anno eodem ut supra (d. 3  Novem bris 1428').

1 6 7 . (Po^n. ter. V I I fo l .  1140).  N a r a m  — Item  prout Naram  de 
W roblewo per Wincencium de ibidem est deprauatus alias oganbfyn, quod 
non esset de nobili genere procreatus, idem Naram  ad primos terminos 
particulares et ad secundos et perem ptorie ad tercios debet ducere duos 
fratres seniores de clenodio patrio videlicet B y lin y ,  qui debeht iurare, 
quod iste sit de nobili patre  procreatus de clipeo nostro B y lin y  e t in 
c l i p e o  e s  c u m c r u c e ;  et duos similiter de clenodio m atris, qui simi- 
liter iu rabun t: sic nos deus adiuuet etc, quod Naram est de nobili genere 
de nostro clenodio post m atrem  procreatus videlicet Pr{0{nq et in clenodio 
t r e s  t u r r e s  s u p e r  l e o n e ,  et duo all i de extraneo clenodio quo- 
cunque iurabunt, quod Naram sit procreatus de nobili genere post ma
trem  et patrem , et est de clenodio post patrem  B y lin y  et post m atrem  
Pr^opna.

Item  iudicium fe r ia  quinta ante festum  sancti Andree apo
stoli anno X X I I I  per dominos Zachariam de Pyascowo bur
grabium in Costen, Maternam de Ossek loco domini pallatini, 
Stanislaum Surcowsky loco domini iudicis, Andream  Boyanoiv- 
sky subiudicem collocatos per dominum, capitanei sede pacante,

33i

Nicolaum olim Polo\eyewsky loco domini subcamerary, Pelkam  
de Grzybno loco domini vexilliferi (d. 2 5  Novem bris 1423).

1 6 8 . (Itośc. V II fo l. 175°). Z a c h a r i a s  c u m  S w a n s s c o n e  — 
Item  veniens dominus Zacharias de Pyascowo burgrabius in Costen reco- 
gnouit coram iudicio, prout derogauit nobilitati Swanssconi Pyotrkow sky 
et nesciens, quod est nobilis, dimisit ipsum liberum derogacione, et nos 
audientes ipsum, remansimus ipsum penes ipsius nobilitatem  erga istum, 
qui sibi derogauit; ipsum Zachariam dimisimus penis liberum, quas luit pro 
eadem derogacione, super quo adiudicatum soluit.

Nota iudicium fe r ia  tercia in crastino sancti Nicolai in ca
stro Poyianiensi anno domini millesimo quadringentesimo vice- 
simo tercio per dominos Derslaum de Oigeskoivo burgrabium  
Po\naniensem, Stanislaum Slap loco palatini, Nicolaum Cec{erad 
loco iudicis, Nicolaum S^ekirkam loco subiudicis, N icolaum  de 
Swehothky loco vexilliferi, Newstamp loco subcamerary, Derslaus 
de Rosivaromo, Nicolaus de Bandleivo, Wir^bantha de K yskow o , 
strenui isti eciam interfuerunt (d. 7 Decembris 1423).

1 6 9 . (Po\. ter. V II fol. 122). Item  veniens Newstamp de Swelcotliky 
loco subcamerarii coram iudicio recognouit, quia nobilis Naram  de obliga- 
cione in Wroblewo debite perduxit suos testes circa crucem erga uobilem 
W incercium de ibidem olim Slopanowsky, qui ipsius nobilitatem  depra- 
uauerat. — 11t idem Naram  duxit duos fratres post patrem  de clenodio 
B iliny, in quo clenodio portant «S» c u m  c r u c e ,  et duos post m atrem  
de clenodio Pryoyna, in quo clenodio portant t r e s  t u r r e s  c u m  l e o n e  
et duos de Lod^a extraneos, qui omnes simul deposuerunt positis mani- 
bus supra crucem, quod sit ipsorum frater de predictis clenodiis nobili 
sanguine et genere ipsorum et de nobili progenie procreatus. — Ideo do
mini, istis auditis adiudicauerunt et m anserunt ipsum circa ipsius nobilita
tem pos patrem  B iliny  et post m atrem  Pryoyna, et fecerunt ipsum cuilibet 
nobilitatis dignum. E t idem Wincencius de W roblewo luit prescripto N a
ram de ibidem tres m arcas grossorum pragensium, et iudicio quatuorde- 
cim currentis monethe, quasquidem debet soluere prefato Naramo infra 
sex, et iudicio infra duas septimanas, super hoc adiudicatum  soluit.

Iudicium fe r ia  secunda in vigilia sancti Iacobi in aduentu 
domini R e gis in Costen anno XXTI I l  per dominos: Episcopus 
Iohannes Chelmensis, Iohannes decanus Cracouiensis cancel- 
larius R egni Polonie, Sandiuogius capitaneus Polonie, Iacobus 
de Conyecipole palatinus Siradiensis, Pr\edn>oy cantor Wla- 
dislamensis, Andreas Domaborsky castellanus Caminensis, Pas- 
sco de Gogolemo iudex, Stanislaus de Surkowo subiudex 
PoTgianiensis, M artinus Slaw sky subcamerariuś Po{naniensis, 
Dobrogostius S\amotuliensis subcamerarius Kalisiensis, Tho- 
mek de Ianoivic\ subcamerarius Siradiensis, Theodricus de 
M yed\ychod vexillifer Po\naniensis, Petrus Cordebok subdapifer
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Pofnaniensis, Iarotha de Wilkowo castellanus Rad{imiensis (d. 24 
Iulii 1424).

Iudicium fe r ia  sexta dominos per eosdem (d. 2S Iu lii  
1424).

1 7 0 . (Kośc. V II fo l. 255).  Item  veniens Stanislaus ministerialis reco- 
gnouit, quod cum domina M argaretha Sarnowska duxit testes contra do
minum Georgium Donyn, extunc ipsis statutis circa crucem dominus 
Donyn d ix i t : nolo testibus iurare dare, quia Iohannes Gorzescoth est 
rusticus de patre  et m atre ; extunc cum ministerialis ius restituit, tunc pro- 
curator eiusdem Gorzescoth egit super dominum Donyn, quod sue nobili- 
tati derogaret, et ipse recongnouit dicens, quod dixi, dixi quod es rusticus; 
extunc decreuimus sibi educere et dicere clipeos alias sc zy ty  ; et ipse dixit 
post patrem , quod esset Lubow, qui gerunt in c l i p e o  b a b a t u m  e t  i n  
b a b a t o  c r u c e m  e t  s u p r a  b a b a t u m  e c i a m  c r u c e m ;  item post 
m atrem  Corabyew, qui gerunt in clipeo Coga et in Coga t u r r i m  c u m  
t r i b u s  m e n i b u s  alias c^enamy, et duos nobiles de extraneo clipeo, 
et causa istius, quod habet patruos alias s try k y  in M a z o w i a de- 
cernimus, quod se debet educere in vno anno et sex septimanis in R  a w a, 
et quando habebit patruos paratos, tunc debet dominum Donyn citare ante 
hoc in sex septimanis citacione de istp districtu, ut audiret educcionem 
ipsius et in ista citacione conputando diem istum in istis sex septimanis, 
in quo debet purgari, in [hoc] die debet assignare et d icere; quam citacionem 
debet domino [Donyn de Zacrzowo] portare, quia ibi solus personaliter 
[sibi fecit] p o r ta re ; et decernimus, si solus dominus D onyn [non fuerit],
quod ad villicum ibidem citacio dari debet uel [scolteto, et] ibi dominus
Donyn, si nollet ibi Interesse, [est in vo]luntate sua, et ipse Gorzescoth
secundum decretum  [ibidem] se debet purgäre, prout est notatum, et pur-
gans [se] idem Gorzescoth nobis litteram  cum sigillis dominorum ibi iudicio 
presidencium sue purgacionis debet portare et ibi domini debent conspicere, 
si se purgauit secundum decretum  dominorum uel non; si portab it litteram  
conuenientem sue purgacionis, tunc domina M argaretha et dominus Nyeme- 
rza liberi ista citacione, qua dominum Nyemerzam citauit in summa ducen- 
tarum m arcarum ; et si se non purgabit, tunc dominus Donyn lucrabitur 
in summa ducentarum marcarum. — R o t a  fratrum clenodialium : laco Ian 
Gorzescoth y e s t  nas brath s try n y  y  naszego clenotu ( y  nasse crwc w y) 

y  y e s t  crew ny nas brath, ktory nossy ym y podcowa a vnpodcowo crzys 
a d rugy  nad nya a zaw ołanya lubow. — R o t a  fratrum post m atrem : 
laco lan Gorzescoth y e s t  nas brath crew ny po gego m aczerzf J  nassego 
clenotu, ktori nossy y m y  Coga a w nye wyeza ze trzemy czenyamy a za~ 
wolanya Corabyow. — R o t a  duorum extraneörum  obczich : laco lan Go
rzescoth y e s t  praui slachczicz po oczczu y  pomaczerze, ktori nossy po oczcpu 
podcowa awpodcowe crzyss  a d rugy nad nya zawolanya Lubow, a po 
maczcrfy Coga aw nye w yeza zetrzem y czenyamy z^wolanya Corabyew. — 
E t cum se eduxerit, tunc debet dominum Donyn citare ante vnos termi- 
nos, ä t ipse tunc super alios term inos particulares habebit terminum pe- 
remptorium audire decretum  dominorum sue educcionis, et istam educcio
nem dominus D onyn debet expectare per vnum annum et sex septimanas, 
et si se non eduxerit in termino predicto, tunc manebit in ista deroga- 
cione, e t appendimus terminos istis citacionibus usque ad educsionem ipsius 
uel citacionem, si non educetur ad unum annum et sex septimanas, tunc
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dominus Donyn debet citare dominam M argaretham et dominum Nyeme- 
rzam ad decretum  dominorum ante unos terminos, et tune super alios 
terminos habebunt terminum perem ptorium  ad decretum.

Iudicium fe r ia  quinta post Decollacionem sancti Iohannis 
anno nt supra X X I 1 I I  per dominos Stanislaum Surlcowsky sub- 
iudicem Po\naniensem generalem , Zachariam de Pyascowo bur- 
grabium in Co s t e n ,  Maternam de Ossek loco d. palatini, Nico- 
laum olim Polo\eyewsky loco d. iudicis, Sobco Zalesky loco d. 
subcamerarii, Pelka de Grpbno loco d. vexilliferi, Derslaus Mo- 
cronowsky et N yem eryam  de Grodpisco (d. 3 i Augusti 1424).

171. (Kośc. X I  fol. 43)- D o n y n  c u m  m a t r e - D e r o g a c i o  G ó 
r z e  s c o t h. — Item  veniens Stanislaus ministerialis recongnouit, quod cum 
domina M argaretha Sarnowska duxit testes, quos duxit pro domino Nye- 
merza O strorosky, quem intercessit contra dominum Georgium Donyn, 
extunc ipsis statutis circa crucem dominus Donyn d ix it: nolo testibus dare 
iurare, quia Johannes Gorzescoth est rusticus ex patre et m atre, extunc ministe
rialis ius restitu it; tune procurator eiusdem Gorzescoth egit super dominum 
Donyn, quod sue nobilitati derogaret, et ipse recognouit dicens, quod dixi, dixi, 
quod es rusticus; extunc decreuimus sibi educere et dicere clipeos alias se zy ty ,  
et ipse dixit, quod post patrem  esset Lubow, qui gerunt in c l i p e o  b a b a -  
t u m  e t  i n b a b a t o  c r u c e m  et s u p r a  b a b a t u m  e c i a m  c r u c e m .  
Item  post m atrem Corabyow, qui gerunt in clipeo 1 y b  u r i u m  a l i a s  Coga 
et in ł i b u r i o  turrim  c u m  t r i b u s  m e n i b u s  et duos nobiles de ex- 
traneo clipeo, et causa istius, quod patruos habet in M a z o w i a  decreuimus, 
quod se debet educere in uno anno et sex septimanis in R a w a ,  et quando 
habebit patruos paratos, tune debet dominum Donyn citare ante hoc cita- 
cione de isto dictrictu ante sex septim anas, ut audiret educcionem ipsius 
in ista citacione com putando diem istum in istis sex septimanis, in quo 
die debet purgari et assignare et dicere; quam citacionem debet domino 
Donyn in Zacrzewo portare, quia ibi solus personaliter sibi fecit portare; et 
decreuimus, si solus dominus Donyn non fuerit, quod ad uillicum ibidem 
citacio dari debet uel scolteto, et ibi dominus Donyn, si nollet ibi Interesse, 
est in voluntate sua; et ipse Gorzescoth secundum decretum  ibidem se 
debet purgare, prout est n o ta tu m ; et purgans se idem Gorzescoth nobis 
litteram  cum sigillis dominorum ibi iudicio presidencium sue purgacionis 
debet po rta re ; et domini debent conspicere, si se purgauit secundum d e 
cretum dominorum uel n on ; si portabit litteram  conuenientem sue purga
cionis, tune domina M argaretha et dominus Nyemerza liberi ista citacione, 
qua dominum Nyemerzam citat in summam ducentarum marcarum, et si 
se non purgabit, tune dominus Donyn lucrabitur in summam ducentarum 
marcarum. — R o t a  fratrum clenodialium . Iaco Ian Gorzescoth yest nas brath 
stryni y  naszego clenotu y  iest nas crevuny brath, k tory nossy ym y pod- 
cowa awpodcowye cr^yss adrugy nadnya a \ awolanya Lubom. — R o t a  
fratrum post m atrem : Iaco Ian Gorzescoth y e s t  nas brath crewny po y e g o  
m a cierzy  y nassego clenotu, ctory nossym y Coga aw nye  myqm ze trzem y 
czenyam y a zuwolanya Corabyew. — R o t a  duorum extroneorum : Iaco 
Ian Gorzescoth y e s t  praui slachcplcz po oczczu y  po m aczerzy , ktori nossy 
po oczczu podeowa a w  podeowe erzyss adrugy nadnia, zaivolanya Lubojp 
a po m aczerzy coga a w nye ipyeza ze trzemy czenyam y , zuwolanya Cora-
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byew. — E t cum se eduxerit, tunc debet dominum Donyn citare ante 
vnos terminos, et ipse tunc super alios term inos particulares habebit ter- 
minum perem ptorium  audire decretum  dominorum sue educcionis; et istam 
educcionem dominus Donyn debet expectare per vnum annum et sex 
septimanas; et si se non eduxerit in termino predicto, tunc manebit in ista 
derogacione; et appendimus terminos istis citacionibus usque ad educcionem 
ipsius vcl citacionem, si non educetur [ad unum annum] et sex septimanas, 
tunc dominus Donyn debet citare dominam M argaretham et dominum 
Nyemerzam ad decretum dominorum ante unos terminos, et tunc super 
alios terminos habebunt terminum perem ptorium  ad decretum.